ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26.10.2021		                         с. Толстихино				        № 2-59

О создании периодического печатного издания
 и о порядке опубликования нормативных
правовых актов органов местного самоуправления
Толстихинского  сельсовета.

В целях информационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Толстихинского сельсовета и открытости в деятельности представительного и исполнительного органов муниципального образования Толстихинский  сельсовет, общедоступности их информационных ресурсов, своевременного широкого и оперативного информирования общественности о решениях, принимаемых органами местного самоуправления в соответствии с возложенными обязанностями, а также в целях обеспечения реализации прав граждан и организации на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, в соответствии с п. 7 ст. 17 Федерального закона 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 7 Закона РФ 2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь п. 9 ст. 4 Устава Толстихинского  сельсовета Уярского района Красноярского края, Толстихинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Учредить на территории муниципального образования Толстихинский сельсовет средство массовой информации - периодическое печатное издание «Вестник Толстихинского сельсовета» для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.
2. Утвердить Положение о периодическом печатном издании «Вестник Толстихинского сельсовета» (приложение).
3. Нормативные правовые акты органов и должностных лиц муниципального образования, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Толстихинского сельсовета ».
4. Главе администрации Толстихинского сельсовета организовать выпуск периодического печатного издания «Вестник Толстихинского сельсовета» и определить лиц, ответственных за его издание.
5. Финансирование расходов по выпуску и доставке периодического печатного издания «Вестник Толстихинского сельсовета» осуществлять за счет средств бюджета Толстихинского сельсовета.
6. Контроль, над исполнением настоящего Решения возложить на председателя бюджетно-финансовой  комиссии Толстихинского сельского Совета депутатов Карапузову Т.Г.
7. Решение  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в местном печатном органе «Вестник Толстихинского сельсовета».
         8.  Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://stolstihino.ru/.

Председатель Совета депутатов				       Глава сельсовета
Н.Ф. Наконечная						    Т.В. Павлова

Приложение
к решению Толстихинского  сельского
Совета депутатов
от 26.10.2021г № 2-59

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПЕРИОДИЧЕСКОМ ПЕЧАТНОМ ИЗДАНИИ
« ВЕСТНИК ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение устанавливает порядок учреждения, подготовки, выпуска и распространения периодического печатного издания «Вестник Толстихинского сельсовета».
1.2. «Вестник Толстихинского сельсовета» издается в целях обеспечения возможности ознакомления жителей муниципального образования Толстихинский  сельсовет с нормативными правовыми актами, принимаемыми органами местного самоуправления муниципального образования Толстихинский  сельсовет.
1.3. Текст нормативного документа, принятого органами и должностными лицами муниципального образования, опубликованный в периодическом печатном издании «Вестник Толстихинского сельсовета», является официальным документом, на который можно делать ссылки при разработке иных нормативных правовых актов в Толстихинском  сельсовете.
2. Содержание периодического печатного издания
2.1. Периодическое печатное издание «Вестник Толстихинского сельсовета» - средство массовой информации, некоммерческое периодическое печатное издание, бесплатно распространяемое на территории муниципального образования Толстихинский  сельсовет, предназначенное для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации муниципального образования Толстихинский сельсовет.
3. Подготовка периодического печатного издания
3.1. Подготовку периодического печатного издания к выпуску обеспечивает заместитель главы администрации Толстихинского сельсовета, который комплектует содержание номера периодического издания.
3.2. Материалы, подлежащие опубликованию, поступают на бумажном и электронном носителях для регистрации к заместителю главы администрации Толстихинского  сельсовета, где лицом, ответственным за выпуск периодического печатного издания, осуществляется его выпуск.
3.3. Периодическое печатное издание «Вестник Толстихинского сельсовета» изготавливается печатным способом, размножается на множительной технике в количестве, необходимом для доведения информации, содержащейся в нем, до жителей сельсовета.
3.4. Достоверность текста обеспечивает заместитель главы администрации Толстихинского  сельсовета.
3.5. Ответственность за достоверность публикуемых нормативных правовых актов, информации несет должностное лицо, подписавшее их в печать.
3.6. «Вестник Толстихинского сельсовета» издается не реже одного раза в месяц тиражом не менее 25 экземпляров.
3.7. Каждый выпуск «Вестника Толстихинского сельсовета» должен содержать следующие сведения:
- название – «Вестник Толстихинского сельсовета»,
- учредитель – Толстихинский  сельский Совет депутатов,
- фамилию, инициалы лица, ответственного за выпуск,
- порядковый номер выпуска, дату и время подписания в печать, дату выхода в свет,
- дата выхода в свет считается официальным днем распространения и обнародования экземпляров тиража «Вестник Толстихинского сельсовета»,
- тираж,
- пометка - "распространяется бесплатно".
- адрес муниципального образования Толстихинского сельсовета: Красноярский край, Уярский  район, с. Толстихино, ул. Ленина, 11.
4. Распространение периодического печатного издания
4.1. Распространение тиража выпуска «Вестника Толстихинского сельсовета» осуществляется бесплатно.
В организации и учреждения, находящиеся на территории сельсовета, периодическое печатное издание «Вестник Толстихинского сельсовета» направляется заместителем главы Толстихинского  сельсовета.